
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

    

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδικός ΟΠΣ: 5000414 (Κωδ. Απόφασης:1500) Σελίδα 1 
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ» 

Ταχ. Δ/νση: Υψηλάντη 12 Λαμία, 35100 

Πληροφορίες: Δημήτρης Κολιός 

Τηλ.: 2231350926, 2231350900 

Fax: 2231052864 

Email: dkolios@mou.gr 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Αρ.πρωτ:1360 

Ημερομηνία:09-06-2022 

 

 

 

Προς:  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

Υ/Ο  Νομίμου Εκπροσώπου & Υπεύθυνου Πράξης  

 

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση Ολοκλήρωσης της Πράξης «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 5000414 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

(ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), 

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 

265/Α/23-12-2014), όπως ισχύει, 

3. Την ΥΑ 32667/ΕΥΘΥ325/23-03-2015 (ΦΕΚ717/Β/24-04-2015), με την οποία αναδιαρθρώνεται η ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ, σύμφωνα με το άρθρο 7 του 

Ν.4314/2015 και αντικαθίσταται η με αρ. 41547/Γ’ ΚΠΣ/282 ΚΥΑ/08-12-2000 (ΦΕΚ 1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

4. Τον Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», 

5. Το Π.Δ.148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 241/Α/27-12-2010, 

6. Την υπ΄αριθμ. 22/2014 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας για την ανάδειξη Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 

Περιφερειακών Συμβούλων τακτικών και αναπληρωματικών στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών 

διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 

κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, 

8. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» 

και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, 

9. Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό 

Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020», 

10. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014)10173/18-12-2014 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. «Στερεάς Ελλάδας 

2014-2020» (κωδικός CCI 2014GR16M2OP007), 

11. Την με αρ. πρωτ. 145741/27-01-2015 απόφαση του ΥΠΕΚΑ (ΑΔΑ: ΩΝΔΛ0-ΨΙΜ) για την έγκριση της στρατηγικής μελέτης περιβαλλοντικών 

ΑΔΑ: ΨΡ1Π7ΛΗ-4ΗΧ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

    

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδικός ΟΠΣ: 5000414 (Κωδ. Απόφασης:1500) Σελίδα 2 
 

επιπτώσεων του Ε.Π. της u928 Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 2014-2020, 

12. Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ1822/Β/24-08-2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για 

τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», 

13. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) για τα Ε.Π. του ΕΣΠΑ 2014 – 2020, όπως εγκρίθηκε στις 6 Νοεμβρίου 2015 από την Αρχή Ελέγχου 

(ΕΔΕΛ), αναρτήθηκε στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ» και ισχύει, 

14. Η ΥΑ με αρ. 32667/ΕΥΘΥ 325/23-03-2015 Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αρ. 41547/Γ΄ΚΠΣ/282 ΚΥΑ΄/8-12-2000 (ΦΕΚ 1501/Β’) κοινή υπουργική 

απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

15. Την από 13-07-2015 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα 2014-2020», με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και 

τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του/ων Άξονα/ων Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση 

έγγραφο, 

16. Την με αρ. πρωτ. 557/17-02-2016 απόφαση (ΑΔΑ: 7ΖΣ77ΛΗ-Θ3Γ) του Προέδρου της ΕπΠα, Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, με την οποία 

εγκρίνεται από την ΕπΠα η με αρ. πρωτ. 436/09-02-2016 γραπτή διαδικασία, 

17. Την παράγραφο 10 του άρθρου 1 του Ν.4281/14 (ΦΕΚ160/Α) για την αντιστροφή υποχρέωσης του ΦΠΑ και του με αρ. πρωτ. 47159/ΕΥΘΥ 

1045/25-09-2014 εγγράφου οδηγιών της ΕΥΘΥ σχετικά με τη μη επιβολή ΦΠΑ σε τεχνικά έργα αρμοδιότητας ΔΕΥΑ, 

18. Την με αρ. πρωτ. 6948/29-12-2016 (ΑΔΑ: 7Ι487ΛΗ-ΗΜ0) πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο ΕΠ «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020, 

στον Άξονα Προτεραιότητας 05 «Προώθηση της προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή, της πρόληψης και της διαχείρισης κινδύνων» ο οποίος 

χρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ, με τίτλο «Έργα προστασίας από φαινόμενα πλημμυρών σε αστικές και περιαστικές περιοχές», που εξέδωσε η 

ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ, 

19. Το με αρ. πρωτ. 732/11-02-2016 (ΕΥΔΕΠ 497/15-02-2016) αίτημα του δικαιούχου για την ένταξη της πράξης με τίτλο «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

ΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ», MIS: 5000414, συνολικής δημόσιας δαπάνης 1.126.614,99€ και επιλέξιμης δημόσιας 

δαπάνης 1.125.735,30€ στο ΕΠ «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020, 

20. Τη με αρ.πρωτ.1766/27-05-2016 απόφαση ένταξης της πράξης με τίτλο «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ», MIS: 5000414, συνολικής δημόσιας δαπάνης 1.126.614,99€ και επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης 1.125.735,30€ στο ΕΠ «Στερεά 

Ελλάδα» 2014-2020, 

21. Τη με αρ.πρωτ. 2167/05-04-2017 1η τροποποίηση της απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΟΜΒΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ», MIS: 5000414, συνολικής δημόσιας δαπάνης 541.538,16€ και επιλέξιμης  δημόσιας δαπάνης 540.658,47€  στο 

ΕΠ «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020, 

22. Την με αρ.πρωτ.1434/22-05-2018 (ΑΔΑ: 7ΑΓΥ7ΛΗ-ΘΧΓ) 2η τροποποίηση Απόφασης ένταξης της πράξης τίτλο «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ» κωδικού MIS:5000414 συνολικής δημόσιας δαπάνης 559.955,84€ και επιλέξιμης  δημόσιας 

δαπάνης 540.658,47€ στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020», 

23. Την ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της πράξης, την επίτευξη των δεικτών, τη λειτουργικότητα του φυσικού 

αντικειμένου, την τήρηση των υποχρεώσεων του Δικαιούχου σύμφωνα με την ισχύουσα Απόφαση Ένταξης και τη συμμόρφωση στις συστάσεις 

ελέγχων που διενεργήθηκαν από τα αρμόδια όργανα (ΕΥΔΕΠ, ΕΣΠΕΛ), 

24. Το Τεχνικό Δελτίο Ολοκλήρωσης Πράξης με τα συνημμένα σε αυτό στοιχεία που καταχωρήθηκε στο ΟΠΣ,  

25. Την εκπλήρωση των απαιτήσεων της Λίστας διοικητικού ελέγχου ολοκλήρωσης πράξης (Λ.ΙΙ.10_1), 

26. Την με αρ. πρωτ 1251/01-06-2022 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ για την ολοκλήρωση της προαναφερόμενης πράξης 

στο Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020. 

Αποφασίζει  

Την ολοκλήρωση της Πράξης «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ«5000414», με 

συνολική δημόσια δαπάνη 518.708,75€ και επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 500.291,07€ «, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», δεδομένου ότι:  

 ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο όπως αποτυπώνεται στο ΟΠΣ, το φυσικό αντικείμενο, όπως αυτό αποτυπώνεται αντίστοιχα 

στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης, επαληθεύτηκε η επίτευξη των δεικτών της Πράξης και η Πράξη είναι σε λειτουργία 

 ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφασης ένταξης της Πράξης και συμμορφώθηκε στις συστάσεις 

ελέγχων/επαληθεύσεων που διενεργήθηκαν από τα αρμόδια όργανα  (ΕΥΔΕΠ, ΕΣΠΕΛ) 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡ1Π7ΛΗ-4ΗΧ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

    

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδικός ΟΠΣ: 5000414 (Κωδ. Απόφασης:1500) Σελίδα 3 
 

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ 

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων  ανέρχεται σε 500.291,07€ και 

πληρώθηκε από τον ακόλουθο ενάριθμο: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  

(ΚΩΔ. Εναρίθμου) 

Πρόταση εγγραφής 
Ενεργός 

Ενάριθμος 

Σύνολο πληρωμών 

ενάριθμου 

Ποσό οικονομικής 

εκκρεμότητας 

ΠΔΕ 

ΕΠ0561 2016ΕΠ05610016  NAI 500.291,07 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 500.291,07 0,00 

Β.2. Μη επιλέξιμη δαπάνη (άρθρου 33). Η μη επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που καταβλήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων βάσει των 

κατηγοριών μη επιλέξιμων δαπανών του άρθρου  33 του Ν. 4314/2014 ανέρχεται σε 0,00 €  

 

 Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει στο φάκελο της Πράξης τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τους λογιστικούς 

ελέγχους για διάστημα δύο ετών μετά από την 31/12/2024 . 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                        Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   

                                                                 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

 

 

 

                                                                   ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 

 

Συνημμένα:  Τεχνικό Δελτίο Ολοκλήρωσης Πράξης (ΤΔΠ 5.0)  

Αποδέκτες  

1. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧEIΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ  

  Νεοφύτου 69, 34100 Χαλκίδα 

Κοινοποίηση:  

1. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης – Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων –ΕΣΠΑ 

 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Επιχειρησιακών Προγραμμάτων, Νίκης 5-7, 10557 Αθήνα 

 Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης, Νίκης 10, 10563 ΑΘΗΝΑ 

 Γενική Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων – Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ, Νίκης 5, 10180, Αθήνα 

2. Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας – ΕΔ ΕΣΠΑ, Λεωφ. Μεσογείων 119, 10192 Αθήνα  

3. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, Λ. Καλυβίων 2, 35132 Λαμία 

  Γραφείο Περιφερειάρχη 

   Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

 

 Εσωτερική διανομή:  

1. Μονάδα Α  

2. Μονάδα Β1  

 

ΑΔΑ: ΨΡ1Π7ΛΗ-4ΗΧ


		2022-06-10T09:50:35+0300
	NIKITAS PAPPAS


		2022-06-10T09:54:55+0300
	Athens




